

Łódź, dnia 02/08/2012 r.

Iwona Boberska
radna RM w Łodzi
RM IB/01/08/2012

Pani
Hanna Zdanowska
Prezydent Miasta Łodzi

Interpelacja

Szanowna Pani Prezydent,

W związku z pojawiającymi się informacjami dotyczącymi nieprawidłowości finansowych w schronisku dla zwierząt przy ul. Marmurowej uprzejmie proszę o następujące wyjaśnienia.

1. W prasie poinformowano, że dyrekcja i księgowe sprawdzają dokumenty finansowe placówki od 2006 roku i doliczono się braku ok. 200 tysięcy złotych.

Schronisko łódzkie jest jednostką budżetową i jako taka podlega przepisom dotyczącym finansów publicznych. Podstawą gospodarki finansowej jednostki jest zatem plan finansowy, który obejmuje przychody i wydatki stanowiące koszty działalności, a także stan środków i rozliczenia z budżetem. Plan jest zatwierdzony przez kierownika zakładu. Zatwierdzone jest również sprawozdanie z jego wykonania. Dlaczego zatem – mimo konieczności sporządzenia bilansów - do tej pory nie wykryto nieprawidłowości? Ile kontroli i w jakim zakresie przeprowadzały służby finansowe Urzędu Miasta Łodzi w schronisku w latach 2005-2012.

2. Jeżeli, zgodny z prawdą jest fakt wpłacania pieniędzy przeznaczonych na faktury na prywatne konta, proszę o informację czy przez te lata firmy, które wystawiały faktury nie wystosowały upomnień ponagających. A jeśli tak, jak możliwe jest, że nie wiedziało o tym fakcie kierownictwo schroniska i odpowiedni Wydział UMŁ.

3. W prasie poinformowano również, że w czasie kontroli dokumentów stwierdzono, że niektóre faktury były płacone dwukrotnie, a pieniądze przelewano na różne konta (w tym prywatne), najwyższa zaś kwota zaksięgowana na prywatne konto pracownika wynosiła ponad 5000 zł. Proszę zatem o informację kto oprócz głównej księgowej akceptował swoim podpisem faktury pod względem merytorycznym i rachunkowym i czy kierownictwo placówki, przy każdej okazji mówiące o bardzo ciężkich warunkach finansowych, nie zauważyło, że tak wysokie kwoty płacone są przynajmniej dwa razy?

4. Na stronie internetowej schroniska pojawiła się informacja następującej treści - „Zawiadamiamy wszystkich, których to dotyczy, że z dniem 19 lipca pani (główna księgowa) przestała być pracownikiem Schroniska dla Zwierząt w Łodzi.

W związku z powyższym nie jest umocowana do jakichkolwiek działań w imieniu i na rzecz Schroniska i nie ma uprawnień do zaciągania jakichkolwiek zobowiązań jako gł. księgowa schroniska.

Również w okresie kwiecień – lipiec z uwagi na przebywanie na długim zwolnieniu lekarskim nie była uprawniona do zawierania zewnętrznych zobowiązań. Schronisko nie ponosi odpowiedzialności za działania pani

W związku z tym uprzejmie proszę o informację komu powierzono pełnienie obowiązków głównej księgowej w tym czasie, bądź kto ją oficjalnie zastępował.

Jak należy rozumieć informację, że schronisko nie ponosi odpowiedzialności za działania pani (główny księgowej). Czy to oznacza, że kierownictwo schroniska nie ponosi odpowiedzialności za zatrudnianych pracowników?

Przy okazji tej interpelacji proszę również o szczegółowe wyjaśnienie jak wygląda opieka weterynaryjna w schronisku. Czy lekarz weterynarii jest dostępny całodobowo. Ostatnio dotarła do mnie informacja mówiąca o tym, że w porze nocnej w placówce przy ulicy Marmurowej nie ma lekarza weterynarii. Trudno sobie wyobrazić sytuację w której w porze nocnej opieki weterynaryjnej pozbawionych jest kilkaset psów i kotów dlatego też proszę o wyjaśnienie tej kwestii.

Z informacji podawanych do publicznej wiadomości wynika, że w tej chwili kierownictwo placówki prowadzi kontrolę dokumentów z kilku lat.

W moim przekonaniu oznacza to, że kierownictwo które przez lata akceptowało przecież dokumenty finansowe, w tej chwili prowadzi kontrolę swoich własnych poczynań! Zwracam się zatem z prośbą o rozważenie możliwości przeprowadzenia w placówce kompleksowej kontroli zewnętrznej. Niedopuszczalna jest sytuacja w której z miejskiej jednostki przez lata wypływają środki finansowe i fakt ten nie jest wykryty przez służby finansowe.

Z całą pewnością bezdomnym zwierzętom powinniśmy zapewniać należyłą opiekę pamiętając, że zwierzę nie jest rzeczą, a człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę. Dlatego też uprzejmie proszę o szczegółowe informacje i wyjaśnienia.

Z wyrazami szacunku

Iwona Boberska

Iwona Boberska radna Rady Miejskiej w Łodzi
UMŁ ul. Piotrkowska 104, 90-004 Łódź

